
 

 

 

 

 

 

 

 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE GIUNTA COM.LE N. 472 

in data 21/11/2023 

 

 

 

OGGETTO:  ASSOCIAZIONE BANDA MUSICALE G. COTTI-CITTA' DI ASTI APS E 

COMUNE DI ASTI. APPROVAZIONE CONVENZIONE TRIENNALE. 
 

 

 

 

Prospetto delle presenze dei membri della Giunta alla votazione sull'oggetto. 

 

 

Nome e cognome  Carica Presente 

Maurizio Rasero SINDACO SI 

Stefania Morra ASSESSORE SI 

Giovanni Boccia  ASSESSORE SI 

Mario Bovino ASSESSORE NO 

Loretta Bologna ASSESSORE SI 

Luigi Giacomini  ASSESSORE SI 

Riccardo Origlia ASSESSORE SI 

Paride Candelaresi ASSESSORE NO 

Eleonora Zollo ASSESSORE SI 

Monica Amasio ASSESSORE SI 

 

 

 

 

Presidente       Segretario 

Maurizio Rasero      Paolo Morra 

 

 

CITTA’ DI ASTI 



 

 

OGGETTO: ASSOCIAZIONE BANDA MUSICALE G. COTTI-CITTA' DI ASTI APS E 

COMUNE DI ASTI. APPROVAZIONE CONVENZIONE TRIENNALE. 

 

Richiamata la D.C.C. n. 144 del 21/12/1995 con la quale è stata regolamentata la 
collaborazione tra  il Comune di Asti e l’Associazione  “Banda musicale G. Cotti - Città di 
Asti”; 
 
Preso atto che l’Amministrazione comunale di Asti ha intrapreso con l’Associazione  
“Banda musicale G. Cotti - Città di Asti” rapporti di collaborazione, per prestazioni musicali 
rese alla Città in occasione di eventi civili e religiosi, ritenuti necessari e comprendenti 
concerti e sfilate; 
 
Richiamata la D.G.C. n. 395 del 11.10.2022 con la quale la Giunta ha espresso parere 
favorevole in merito alla trasformazione dell’Associazione “Banda musicale G. Cotti - Città 
di Asti” in Associazione di Promozione Sociale; 
 
Considerato che le suddette esigenze di utilizzo della Banda da parte di questo Comune 
sono tutt’ora valide e ravvisata l’opportunità  di regolamentare tale rapporto sottoscrivendo 
una convenzione di durata triennale la cui bozza è allegata alla presente come parte 
integrante All. A); 
 
Ritenuto opportuno approvare l’erogazione di un contributo all’ Associazione “Banda 
musicale G. Cotti – Città di Asti”, per le prestazioni musicali sopra descritte, ripartito su tre 
annualità di attività (2024 - 2026), come di seguito dettagliato: 

 2024 € 10.000,00  per n. 10 concerti concordati 

 2025 € 10.000,00  per n. 10 concerti concordati 

 2026 € 10.000,00  per n. 10 concerti concordati; 
 
Ritenuto che l’Associazione beneficiaria rientri tra i soggetti ammessi ad usufruire di 
contributi da parte dell’Amministrazione Comunale; 
 
Richiamate: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 13/12/2022 con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione per gli esercizi finanziari  2023/2024/2025; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 530 del 29/12/2022 con cui è stato 

approvato il PEG - Piano Esecutivo di Gestione 2023/2024/2025; 
 
Visto l’art. 1), comma 3, lettera c), del Regolamento comunale per la concessione di 
contributi e altri benefici economici  approvato con DCC n. 26 del 22/07/2019; 
 
Visto il parere favorevole espresso, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs 267 del 18.8.2000, sotto 
il profilo della regolarità tecnica dal dirigente del settore interessato; 
 
Visto inoltre il parere favorevole espresso, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs 267 del 
18.8.2000, sotto il profilo della regolarità contabile dal responsabile del settore economico-
finanziario e accertata la copertura finanziaria della spesa come da relativa attestazione; 



 
Ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze attribuite alla Giunta Comunale, ai 
sensi dell’art.48 D.Lgs.267 del 18.8.2000;  
 
Su proposta dell’Assessore alla Cultura Paride Candelaresi, 
 

LA GIUNTA 
A voti favorevoli espressi all’unanimità 

DELIBERA 
 
 

1 - Di approvare la Convenzione triennale tra il Comune di Asti e l’Associazione “Banda 
musicale G. Cotti - Città di Asti”, il cui testo è allegato alla presente deliberazione quale 
parte integrante sotto la lettera A); 
 
2 - Di  approvare l’erogazione di un contributo ripartito su tre annualità per l’importo totale 
di € 30.000,00 così suddiviso: 

 2024 € 10.000,00  per n. 10 concerti concordati; 

 2025 € 10.000,00  per n. 10 concerti concordati 

 2026 € 10.000,00  per n. 10 concerti concordati; 
 
3 – Di precisare che la somma trova copertura finanziaria al capitolo n. 13502100 Attività 
Teatrali per gli anni 2024 – 2025, come sopra dettagliato e come da attestazione di 
copertura finanziaria; 
 
4 – Di specificare che si provvederà all’assunzione dell’impegno, relativamente all’anno 
2026, con apposito successivo provvedimento ad avvenuta approvazione del Bilancio 
2024-2026; 
 
5 - Di demandare al Dirigente del Settore Cultura, Istituti Culturali, Manifestazioni e 
Ricerca Finanziamenti l’ulteriore iter della pratica autorizzando altresì il medesimo ad 
apporre le eventuali modifiche che, senza incidere sulla sostanza o sui contenuti dell’atto, 
si rendessero necessarie o indispensabili in sede di sottoscrizione. 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

Paolo Oreste Morra in data 21/11/2023
RASERO MAURIZIO in data 21/11/2023


